20 NEC VT INVOLVCRVM NOTAMVS. &c. Non certè eo quo modo

quo modo atium ova notantur impressiones' que diuersæ his insunt: coelum delineatum est. nec ita scalp turis distinctum. Adde hic vice auctarij succulentioris; q; lectionis loco, Democritum ac Pythagoram, primos oui nomine coelum appellasse: Tenerum item ac lubricum à clari doctrina viris proprio genuino' que epithe to appellatum est, his' que nominibus appositissimè Martianus capella coelum illustrat: his lunarè (inquit) circum ingressa virgo conspiciatur globosum quod dam tenerum' que corpus & superioris leuitate compactum, instar speculi prenitentis. Plato item in Timeo leuem preterea inquit hunc globū extrinsecus vndique expoliuit, nec immerito summa aequabilitate tornauit. Coelestis certè proprietatis si quòd exemplum aliquo modo valeat cogitari, non temere fuerit quàm argentum viuum, quòd ab in desinente motu ita nuncupatum auguror, in quo vegetus calor cum multo humore sed tenaci motum ingenerat quietis nesciū, quòd si subtiliorem & diaphanam lucidam' que adhibueris naturam, habebis & coelum quòd (& eo quem retulimus modo) lubricum tenerum' que istar argenti viui quietis expertis, iure appellare poterimus. Non quòd velim coelum vel mole vel durum astruere, quum horum sit expertis, vt Peripatetici varijs rationibus astruunt, vt autem Plinius rem fufius palam nobis faciat, hoc est, ostendat coelū varijs imaginibus decoratum subnecht. ¶ ARGVMENTIS, &c. Testimonio vt pote peripateticorum generationes etiam quantalcum' que constat coelestibus procedere, illa' que primo natalem vim rebus inferius redere, & ortis vitam elargiri semina' que sua in his mittere, quo esse incipiant & durent quoad interitus eorum lege stata venerit. Videmus certè etiam inanimatis effigies rerum mirabilium impressas, hoc est, plantis, lapidibus, ac pleris' que sensu carentibus, has' que scalpuras nulla hominis manu, industria' que, afformatas, sed fluxu coelestium quòd & Astronomi comprobant. Haud quamquam Platonici non modo per ipsos stellarum radios, sed etiam per coeli animam vbi que presentem in qua & cuiuslibet stellæ ratio viget, partim quidem seminalis ad generandum, partim exemplaris ad cognoscendum: illi etiam naturam vltra stellas figuras' que in coelo partes ipsarum tales, vt ipse quo' que figure quædam sint, impressæ' que omnibus proprietates asserunt. In stellarum autem figuris, partibus, proprietatibus, omnes inferiorum species contineri dixerunt. Vniuersales verò figuras coelestes, nonnulli octo & quadraginta videlicet in zodiaco duodecim, extra verò sex & triginta. Item in zodiaco triginta sex ad numerum facierum. Rursum inde tercentum atque sexaginta ad numerum graduum, in quouis enim gradu sunt stellæ plures ex quibus conficiuntur imagines, similiter imagines extra zodiacum: in plures diuidi figuras pro facierum ibidem graduum' que suorum numero, astruunt astrorum peritissimi. Constituant denique ab imaginibus his vniuersalibus ad vniuersales imagines, & proportionales quasdam & habitudines, que ipse quòd que imagines illic existunt. Eiusmodi vero figure continuitatem que' que suam habent ex radijs stellarum suarum in se inuicem peculiari quadam proprietate coniectis. A quibus formis ordinatissimis dependent inferiorum forme, & illinc imprimis preparata sunt ad illa, & quòd maximum est, mundus animal (vt quibusdam visum est) in se magis vnum est, quam quoduis aliud animal, si modo est animal perfectissimum, vt quidem platonieorum coniectant, sicut vt pote in nobis membri cuiuslibet principalis qualitas, motus que, ad alia pertinet. Ita membrorum principalium actus in mundo commouet omnia, & membra inferiora facile capiunt vim miram à supremis vltro dare paratis: quo enim potentior causa est, eo est promptior ad agendum: co igitur est propensior ad dandum, quis' que igitur persuasum habet, saltem musarum sacris mediocriter initiatus, iure, Pli. antelata proposuisse in literas

aduerte item virtutes rerum occultas esse eas, quas medici speciales vocant: has nō ab elementari natura, sed coelica, fieri: possunt certē radij coelestes abditas & mirabiles vltra notas imaginibus imprimere vires, vim'que vehementissimam ex affectu illorum valido motūque rapidissimo, figuræ ergo coelestibus sunt: quàm quàm nulla ibi sustineatur materia, quare esse substantiales videntur: atque cū omni ordine rerū mathematicæ formæ physicas antecedunt, tanquàm simplices quidē magis & minus egenæ, merito'que in antecedentibus gradibus mundi auctoritatem sibi maximam vendicant, ex quibus paulò mox differemus. Videamus nunc vti vultus coelestes, quos circūspectius ac scitius figuras coelicas appellari- mus: nostro intuitui occurrant, eo'que comprehenduntur, quasi coelo heretes, & ap- pense, videmus certē plaustra, hoc est, septettriones, quos vulgus currum appellat, coelo apparere. Sunt'que plaustra nil aliud, quàm septem stellæ, quas tirones qui- dem vocant, quoniam ita sitæ sint, vt ternæ quæque stellæ proximè inter trigona, hoc est, triangulum constituant. Ex septem certē stellis, duæ partes vno in locovi dentur, quæ pro bobus accipiuntur: & reliquæ quinque plaustrum figuram designāt, hoc etiam Græcorum multi *ἑμιαξερ*, hoc est, plaustrum dixerunt. Subditidem Plin. 20 ALIBI VRSI. palam est vrsias esse sydus coeleste figuram habens non absimilem plaustro, vnam maiorem, alteram minorem: Illam dici Helycē, hanc verò cynosuram: subsequitur nunc nubium paucis consultiore ingenio libatum, ac ad vnguem discussum, quod diu anxit nostrum ingenij acumen hoc legendo.

Nam & video paucos sequens nubium, etiam si fuerint politionibus multis ac lite- raria re exculsi, intellexisse, hoc ei ita se habet. 20 ALIBI LITERAE FORMA CANDIDIORE MEDIO. &c. Haud desunt qui non litera, sed litura legen- dum censeant conuientia ducti vt pote. nam & litera graphice legendum contē- derim: hunc ergo gr̄phum verborum anfractu opletum discutiamus, hic, vt potē Plinius alludit ad sydus quoddam, quod Astronomi deltoton, vocant, quod figurā habet triquetram, siue triangularem, cuius medium albore insignitur. Et ne quis ceruicofior hoc nostrum interpretamentum delirum putet, antelata comprobe- mus testimonio athonis testatissimi, ac clarissimi, hoc est, Manilij, ita canentis.

- , Diuisus spacio quod terris lampade dispar
- , Conspicitur paribus deltoton nomine sydus.
- , Ex simili dictum: hoc ita affirmatum est Δ vel Δ , & quia hoc altius exposcebat
- , scrutinium, nec fuerit alienum antelata dixisse, ad sequentia redituri, de hoc vi-
- , sus est differuisse Hermo. sed ancipiti iudicio.